

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2013 - PR

Processo Administrativo: 45/2013
Processo de Licitação: 45/2013
Data do Processo: 07/03/2013

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE CÂMARA E PRESTAÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE RECAPAGEM, DESTINADAS AOS VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, POLÍCIA MILITAR E CORPO DE BOMBEIROS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 22 de Março de 2013, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 012/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 45/2013, Licitação nº 30/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). A pregoeira esclarece aos proponentes que conforme Decisão Judicial Autos nº 080.13.500204-4, fica suspenso a validade da Cláusula editalícia 2.3, que exige ser de fabricação nacional os bens objeto da licitação, questionados os representantes presentes, nada tem a declarar e a Pregoeira então inicia a sessão solicitando a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação, o representante da empresa Joaçaba Pneus Ltda, não apresentou no Credenciamento a Declaração de Inexistência de Fatos Supervenientes Impeditivos da Qualificação, o mesmo Declara em Ata. A Pregoeira determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que todas as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

Participante: 788 - F.M. PNEUS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	RECAPAGEM 1000R20 BORRACHUDO	UN	30,00	RUZZI	0,0000	298,00	8.940,00
56	RECAPAGEM 1000R20 LISO	UN	20,00	RUZZI	0,0000	295,00	5.900,00
66	RECAPAGEM LISA 275/80 R22.5	UN	30,00	RUZZI	0,0000	299,00	8.970,00
69	RECAPAGEM PNEU 275 / 80 R 22 . 5 PROFUNDIDADE MÍNIMA 17 MM	UN	70,00	RUZZI	0,0000	299,00	20.930,00
75	VULCANIZAÇÃO PNEU 1000R20	UND	20,00	RUZZI	0,0000	79,00	1.580,00
77	VULCANIZAÇÃO PNEU 175/25	UND	5,00	RUZZI	0,0000	60,00	300,00
Total do Participante ----->							46.620,00

Participante: 3547 - JOAÇABA PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	CÂMARA DE AR - 750x16	UN	18,00	750x16 Qbom Tortuga	0,0000	39,00	702,00
13	PNEU 1000R20, 16 LONAS, BORRACHUDO, PROFUNDIDADE MÍNIMA 23 MM, PARA USO TERRA/ASFALTO	UND	30,00	20,5mm TG85 Pirelli	0,0000	1.142,00	34.260,00
14	PNEU 1000R20, 16 LONAS, LISO EIXO LIVRE, USO TERRA/ASFALTO PROFUNDIDADE MÍNIMA 15 MM	UND	16,00	FG85 Pirelli	0,0000	1.062,50	17.000,00
17	PNEU 1300-24, 14 LONAS TC 22 MM, G2	UND	10,00	G2/L2PN14 Pirelli	0,0000	1.596,00	15.960,00
31	PNEU 20.5 25 6S, 12 LONAS L3	UND	12,00	RM99-L Pirelli	0,0000	4.630,00	55.560,00
37	PNEU 215/75 R17,5, RADIAL	UND	18,00	F.DRII Pirelli	0,0000	626,00	11.268,00
38	PNEU 225/75 R 15, RADIAL	UND	4,00	ATR Pirelli	0,0000	300,00	1.200,00
40	PNEU 235/75 R15, RADIAL 110/107 S	UND	18,00	ATR Pirelli	0,0000	369,00	6.642,00
48	PNEU 900R20, BORRACHUDO COMUM	UND	6,00	RT59 Pirelli	0,0000	674,99	4.049,94
54	PROTETOR DE CAMARA ARO 25	UN	12,00	25 L IA Carreteiro	0,0000	100,00	1.200,00
Total do Participante ----->							147.841,94

Participante: 5212 - J.K PNEUS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	PNEU 17.5-25, 16 LONAS SC 24 MM G2	UND	4,00	FIRESTONE SUP GG LD	0,0000	2.890,00	11.560,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 30/2013 - PR

Processo Administrativo: 45/2013
Processo de Licitação: 45/2013
Data do Processo: 07/03/2013

Folha: 2/4

Participante: 5212 - J.K PNEUS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	PNEU 235/70 R16, RADIAL	UND	12,00	FIRESTONE DESTINATIO	0,0000	375,00	4.500,00
Total do Participante ----->							16.060,00

Participante: 6471 - F VACHILESKI E CIA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	CÂMARA DE AR 20.5 - 25	UN	8,00	TORTUGA	0,0000	255,00	2.040,00
8	CÂMARA DE AR 215 X 75	UN	10,00	TORTUGA	0,0000	72,00	720,00
51	PROTETOR DE CÂMARA ARO 20	UN	60,00	RUZI	0,0000	16,00	960,00
57	RECAPAGEM 1300 X 24, QUENTE - BANDAGEM MÍNIMA 23mm.	UN	12,00	VIPAL	0,0000	539,00	6.468,00
59	RECAPAGEM 16.9x28	UN	8,00	VIPAL	0,0000	892,00	7.136,00
65	RECAPAGEM AGRICOLA 19.5 X 24, RECAPAGEM AGRÍCOLA	UN	6,00	VIPAL	0,0000	685,00	4.110,00
72	RECAPAGEM PNEU 20.5 - 25	UN	4,00	VIPAL	0,0000	1.409,00	5.636,00
74	RECAPAGEM PNEU 215 / 75 R 17.5 BORRACHUDO	UN	12,00	VIPAL	0,0000	198,00	2.376,00
78	VULCANIZAÇÃO PNEU 18.4/34	UND	4,00	VIPAL	0,0000	150,00	600,00
Total do Participante ----->							30.046,00

Participante: 10724 - DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	CÂMARA DE AR 1000R20	UN	60,00	PIRELLI	0,0000	71,00	4.260,00
18	PNEU 1400/24, PROFUNDIDADE MÍNIMA 24 MM, G2	UND	4,00	PIRELLI	0,0000	1.479,00	5.916,00
27	PNEU 185/65 R14, RADIAL	UND	22,00	PIRELLI	0,0000	171,00	3.762,00
41	PNEU 265/70 R16 - 112S	UND	10,00	PIRELLI	0,0000	500,00	5.000,00
Total do Participante ----->							18.938,00

Participante: 90413 - COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	PNEU 12-16.5, 10 LONAS SC, IT 323	UND	2,00	GOODYEAR	0,0000	639,00	1.278,00
16	PNEU 12.5/80-18, 12 LONAS SC, SGL I3	UND	4,00	GOODYEAR	0,0000	1.026,00	4.104,00
23	PNEU 175/70 R14, RADIAL 88T	UND	124,00	GOODYEAR	0,0000	199,00	24.676,00
24	PNEU 175x70 - ARO 13 - RADIAL	UN	130,00	GOODYEAR	0,0000	119,00	15.470,00
28	PNEU 185/70 R14, RADIAL	UND	8,00	GOODYEAR	0,0000	170,00	1.360,00
29	PNEU 19.5 L24, 12 LONAS SC R4, IT 525, R4	UND	2,00	GOODYEAR	0,0000	1.990,00	3.980,00
32	PNEU 205/70 R15, RADIAL 106/104 R	UND	28,00	GOODYEAR	0,0000	317,00	8.876,00
43	PNEU 275/80R 22.5, LISO EIXO LIVRE, USO TERRA/ASFALTO, PROFUNDIDADE MÍNIMA 17 MM	UND	30,00	GOODYEAR	0,0000	1.070,00	32.100,00
44	PNEU 750 R 16, 10 LONAS BORRACHUDO	UND	10,00	GOODYEAR	0,0000	458,00	4.580,00
45	PNEU 750 R 16, 10 LONAS LISO	UND	10,00	GOODYEAR	0,0000	425,00	4.250,00
Total do Participante ----->							100.674,00

Participante: 91899 - PIPPI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CÂMARA DE AR - 16.9x28	UN	10,00	TORTUGA	0,0000	154,00	1.540,00
2	CÂMARA DE AR - 17.5x25	UN	12,00	Q-BOM	0,0000	159,29	1.911,48
4	CÂMARA DE AR - 900R20	UN	27,00	Q-BOM	0,0000	52,00	1.404,00
9	CÂMARA DE AR 275 / 80 R 22.5	UN	32,00	Q-BOM	0,0000	55,00	1.760,00
10	CÂMARA DE AR COMUM 18.4 X 30	UN	10,00	Q-BOM	0,0000	163,80	1.638,00
11	CÂMARA DE AR COMUM 18.4 X 34	UN	10,00	Q-BOM	0,0000	207,52	2.075,20
12	CÂMARA DE AR KM 24	UN	36,00	Q-BOM	0,0000	132,17	4.758,12
19	PNEU 1400/R24, 16 LONAS TC, 24 MM, RADIAL, G2	UND	8,00	FIRESTONE	0,0000	2.483,25	19.866,00
20	PNEU 16.9/28, 12 LONAS	UND	4,00	FIRESTONE	0,0000	2.216,55	8.866,20
25	PNEU 18.4-30, 12 LONAS TC	UND	2,00	FIRESTONE	0,0000	1.968,75	3.937,50
35	PNEU 215/75 R 17.5, BORRACHUDO TRAÇÃO, PROFUNDIDADE MÍNIMA 14 MM	UND	6,00	BRIDGESTON 814	0,0000	761,25	4.567,50
46	PNEU 80/100-18M/C47P, DIANTEIRO	UND	2,00	IRA	0,0000	83,69	167,38
47	PNEU 90/90-18M/C57P, TRASEIRO	UND	2,00	IRA	0,0000	67,94	135,88
49	PNEU 900R20, LISO EIXO LIVRE, USO TERRA/ASFALTO, PROFUNDIDADE MÍNIMA 14 MM	UND	8,00	PIRELLI	0,0000	673,05	5.384,40
50	PROTETOR DE CÂMARA ARO 16	UN	30,00	SBN	0,0000	12,60	378,00
52	PROTETOR DE CÂMARA ARO 22.5	UN	50,00	SBN	0,0000	29,40	1.470,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 30/2013 - PR

Processo Administrativo: 45/2013
Processo de Licitação: 45/2013
Data do Processo: 07/03/2013

Folha: 3/4

Participante: 91899 - PIPPI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	PROTETOR DE CAMARA ARO 24	UN	60,00	IRBO	0,0000	38,00	2.280,00
Total do Participante ----->							62.139,66

Participante: 91901 - BORILLI PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	RECAPAGEM 1400x24 COMUM	UN	20,00	VIPAL	0,0000	598,00	11.960,00
60	RECAPAGEM 17.5x25	UN	6,00	VIPAL	0,0000	686,00	4.116,00
61	RECAPAGEM 18.4 X 30, AGRÍCOLA	UN	4,00	VIPAL	0,0000	952,00	3.808,00
68	RECAPAGEM PNEU 12.5 / 80-18	UN	6,00	VIPAL	0,0000	347,00	2.082,00
70	RECAPAGEM PNEU 12 . 16 - 5	UN	6,00	VIPAL	0,0000	265,00	1.590,00
71	RECAPAGEM PNEU 18.4 X 34, AGRÍCOLA	UN	6,00	VIPAL	0,0000	1.028,00	6.168,00
Total do Participante ----->							29.724,00

Participante: 91902 - PNEULOG COMÉRCIO PNEUMÁTICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	CAMARA DE AR 205 X 75	UN	12,00	TORTUGA	0,0000	40,00	480,00
21	PNEU 165.70/R13	UN	100,00	GOODYEAR	0,0000	121,00	12.100,00
26	PNEU 18.4-34, 12 LONAS TC	UND	10,00	GOODYEAR	0,0000	2.216,00	22.160,00
30	PNEU 195/65 R15, RADIAL	UND	20,00	GOODYEAR	0,0000	226,00	4.520,00
33	PNEU 205/75 R 17.5, LISO EIXO LIVRE, PROFUNDIDADE MÍNIMA 13 MM	UND	6,00	GOODYEAR	0,0000	749,00	4.494,00
34	PNEU 205/75 R16, RADIAL 113/111 Q	UND	68,00	GOODYEAR	0,0000	400,00	27.200,00
36	PNEU 215/75 R 17.5, LISO EIXO LIVRE, PROFUNDIDADE MÍNIMA 12 MM	UND	8,00	GOODYEAR	0,0000	595,00	4.760,00
42	PNEU 275/80R 22.5, BORRACHUDO TRAÇÃO, USO TERRA/ASFALTO, PROFUNDIDADE MÍNIMA 25MM	UND	30,00	GOODYEAR	0,0000	1.381,00	41.430,00
62	RECAPAGEM 750R16 BORRACHUDO	UN	10,00	GOODYEAR	0,0000	176,00	1.760,00
63	RECAPAGEM 750R16 LISO	UN	10,00	GOODYEAR	0,0000	147,00	1.470,00
64	RECAPAGEM 900R20, BORRACHUDO, A FRIO, BANDAGEM MÍNIMA 17MM.	UN	12,00	GOODYEAR	0,0000	279,00	3.348,00
67	RECAPAGEM LISA 900 X R 20	UN	12,00	GOODYEAR	0,0000	279,00	3.348,00
73	RECAPAGEM PNEU 205 / 75 R 17.5 BORRACHUDO	UN	12,00	GOODYEAR	0,0000	195,00	2.340,00
76	VULCANIZAÇÃO PNEU 1400/24	UND	10,00	GOODYEAR	0,0000	149,00	1.490,00
79	VULCANIZAÇÃO PNEU 275/80 R 22.5	UND	10,00	GOODYEAR	0,0000	75,00	750,00
Total do Participante ----->							131.650,00
Total Geral ----->							583.693,60

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 22 de Março de 2013

COMISSÃO:ALINE ELIZA CORADI - - PREGOEIRA
JUCIMAR BORTONCELLO - - EQUIPE DE APOIO
NILSE BRESAN - - EQUIPE DE APOIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2013 - PR

Processo Administrativo:	45/2013
Processo de Licitação:	45/2013
Data do Processo:	07/03/2013

Folha: 4/4